

Lucrari de reparatie a birourilor
OMF Tabara
(denumirea obiectivului)**DEVIZ OFERTA****Valoarea de deviz 190 542,53 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Biroul 1 1.1.1. Demolari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum	m2	21,500	24,38 23,00	524,18 494,50
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	21,500	16,23 15,00	348,94 322,50
3	RpCU11A	Desfacerea sobelor necaptusite	m3	2,000	226,50 226,50	453,00 453,00
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie cu recuperarea materialelor pentru ulterioara montare pe pozitie	m2	1,200	8,00 8,00	9,60 9,60
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	11,00 11,00	44,00 44,00
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	3,00 3,00	18,00 18,00
7	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	30,000	8,50 8,00	255,00 240,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	2,000	66,00 66,00	132,00 132,00
9	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,000	22,50 22,50	45,00 45,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,000	109,65 0,00	219,30 0,00
Total Demolari						
						2 049,02
Incluziv salariu						
						1 758,60
		1.1.2. Pardoseli				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,500	80,07 35,00	1 721,51 752,50
12	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	21,500	26,88 12,00	577,86 258,00
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	21,500	102,29 11,70	2 199,22 251,55
14	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-21,500	49,68 5,75	-1 068,08 -123,65
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp/ laminat cl.33, gr.min. 10mm, rezistent la umeditate	m2	21,500	318,22 65,00	6 841,65 1 397,50
Total Pardoseli						
						10 272,16
Incluziv salariu						
						2 535,90
		1.1.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
16	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,400	1 014,80 186,00	405,92 74,40
17	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 125mm hidrofulug, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	50,000	245,11 91,75	12 255,30 4 587,50
18	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm, hidrofulug, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2	3,800	251,23 98,30	954,67 373,55
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	52,500	34,70 27,50	1 821,75 1 443,75
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	52,500	4,09 1,50	214,72 78,75
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,500	43,10 27,50	2 262,74 1 443,75
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	1,500	6,34 1,50	9,51 2,25
23	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	1,500	529,32 145,00	793,98 217,50
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Grilaj PVC 250*250mm	buc	1,000	71,25 25,00	71,25 25,00
Total Pereti						
						18 789,84
Incluziv salariu						
						8 246,45
		1.1.4. Tavane				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	21,500	273,63 110,00	5 883,05 2 365,00

1	2	3	4	5	6	7
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	97,500	273,63 110,00	26 678,92 10 725,00
Total Tavane						32 561,97
Incluziv salariu						13 090,00
		1.1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" / sub lavoar d=15mm	buc	2,000	48,78 9,00	97,56 18,00
28	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" / robinet PPR PN10 d20mm	buc	2,000	54,84 12,00	109,68 24,00
29	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/ Teava PPR PN10, d20mm	m	10,000	34,99 9,00	349,86 90,00
30	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	1,000	5,00 5,00	5,00 5,00
31	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	10,000	7,50 7,50	75,00 75,00
32	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte,/ termoizolare de tip ПЭП 20mm	m	10,000	129,32 25,50	1 293,24 255,00
33	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	2 358,36 95,00	2 358,36 95,00

1	2	3	4	5	6	7
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru chiuveta, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	1 258,50 82,50	1 258,50 82,50
35	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	33,23 11,00	132,92 44,00
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ tub din PP pt canalizare interioara 50mm	m	2,500	47,56 12,50	118,90 31,25
37	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2	1,200	47,29 42,50	56,75 51,00
38	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	4,000	22,90 7,50	91,60 30,00
Total Lucrari tehnico-sanitare						5 947,37
Incluziv salariu						800,75
Total Biroul 1						69 620,36
Incluziv salariu						26 431,70
		1.2. Biroul 2				
		1.2.1. Demolari				
39	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum	m2	22,800	24,38 23,00	555,87 524,40
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,200	16,23 15,00	68,17 63,00
41	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	27,000	16,23 15,00	438,21 405,00
42	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	13,500	80,22 80,00	1 083,03 1 080,00
43	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	1,200	8,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu recuperarea materialelor pentru ulterioara montare pe pozitie			8,00	9,60
44	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	11,00 11,00	66,00 66,00
45	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	3,00 3,00	18,00 18,00
46	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	30,000	8,50 8,00	255,00 240,00
47	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	3,000	66,00 66,00	198,00 198,00
48	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,000	22,50 22,50	67,50 67,50
49	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,000	109,65 0,00	328,95 0,00
Total Demolari						3 088,33
Incluziv salariu						2 671,50
		1.2.2. Pardoseli				
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,000	80,07 35,00	2 161,89 945,00
51	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	27,000	26,88 12,00	725,67 324,00
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	22,800	102,29	2 332,18

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm			11,70	266,75
53	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-22,800	49,68 5,75	-1 132,67 -131,10
54	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp/ laminat cl.33, gr.min. 10mm, rezistent la umeditate	m2	22,850	318,21 65,00	7 271,09 1 485,25
55	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	4,200	365,21 145,00	1 533,88 609,00
56	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	7,500	48,43 25,00	363,25 187,50
Total Pardoseli						13 255,29
Incluziv salariu						3 686,40
		1.2.3. Pereti				
57	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 125mm hidrofug, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	58,600	245,11 91,75	14 363,27 5 376,55
58	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm, hidrofug, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2	4,720	251,23 98,31	1 185,80 464,00
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	62,000	34,70 27,50	2 151,42 1 705,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	62,000	4,09 1,50	253,58 93,00
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	62,000	43,10 27,50	2 672,20 1 705,00

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	1,500	6,34 1,50	9,51 2,25
63	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	1,500	529,32 145,00	793,98 217,50
64	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Grilaj PVC 250*250mm	buc	1,000	71,25 25,00	71,25 25,00
Total Pereti						21 501,01
Incluziv salariu						9 588,30
		1.2.4. Tavane				
65	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	27,000	273,63 110,00	7 388,01 2 970,00
Total Tavane						7 388,01
Incluziv salariu						2 970,00
		1.2.5. Lucrari tehnico-sanitare				
66	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" / sub lavoar d=15mm	buc	2,000	48,78 9,00	97,56 18,00
67	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" / robinet PPR PN10 d20mm	buc	2,000	54,84 12,00	109,68 24,00
68	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/ Teava PPR PN10, d20mm	m	10,000	34,99 9,00	349,86 90,00
69	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata	10 m	1,000	5,00	5,00

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						800,75
Total Biroul 2						51 180,01
Incluziv salariu						19 716,95
Cheltuieli directe						lei 120 800,37
Asigurarea sociala si medicala						24,00 % 11 075,68
Transportarea materialelor						2,00 % 1 476,35
Cheltuieli directe						100,00 + 133 352,40
Cheltuieli de regie						2,00 % 2 667,05
Total						100,00 + 136 019,45
Beneficiu						2,00 % 2 720,39
Total Lucrari de constructie						138 739,84
Incluziv salariu						46 148,65
		2. Montare utilaj				
		2.1. Biroul 1				
		2.1.1. Lucrari tehnico-sanitare				
78	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,000	276,32 143,50	276,32 143,50
Total Lucrari tehnico-sanitare						276,32
Incluziv salariu						143,50
		2.1.2. Retelele electrice interne				
79	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp / panou pt intrerupatoare automate 112 module IP31	buc	1,000	191,47 178,50	191,47 178,50
80	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / Intrerupator automat 3P 25A	buc	1,000	17,63 13,50	17,63 13,50
81	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25	buc	2,000	17,62 13,50	35,25 27,00

1	2	3	4	5	6	7
		A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / Intrerupator automat 1P C10				
82	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / Intrerupator automat 1P C20	buc	4,000	17,62 13,50	70,50 54,00
83	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / automat diferential cu caract. „AC,,, bipolar, In=20A	buc	2,000	17,62 13,50	35,25 27,00
84	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*1,5	m	30,000	14,56 3,50	436,76 105,00
85	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*2,5	m	40,000	23,59 3,50	943,55 140,00
86	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. / teava viniloplast	m	70,000	35,26 25,00	2 467,96 1 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		25mm, fixata pe scoabe				
87	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158/ intrerupator cu 2 clape, tip ingropat	buc	1,000	50,12 15,00	50,12 15,00
88	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,000	56,08 15,50	280,41 77,50
89		Cutie de distributie	buc	1,000	125,00 0,00	125,00 0,00
90	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / corp de iluminat LED pt tavane armstrong 600*600mm, 48W, 500Lm, lumina neutra sau rece	buc	4,000	399,84 14,00	1 599,36 56,00
Total Retelele electrice interne						6 253,26
Incluziv salariu						2 443,50
Total Biroul 1						6 529,58
Incluziv salariu						2 587,00
		2.2. Biroul 2				
		2.2.1. Retelele electrice interne				
91	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp / panou pt intrerupatoare automate 112 module IP31	buc	1,000	191,47 178,50	191,47 178,50
92	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	17,63 13,50	17,63 13,50

1	2	3	4	5	6	7
		/ Intrerupator automat 3P 25A				
93	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / Intrerupator automat 1P C10	buc	2,000	17,62 13,50	35,25 27,00
94	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / Intrerupator automat 1P C20	buc	4,000	17,62 13,50	70,50 54,00
95	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / automat diferential cu caract. „AC,,, bipolar, In=20A	buc	2,000	17,62 13,50	35,25 27,00
96	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*1,5	m	30,000	14,56 3,50	436,76 105,00
97	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*2,5	m	45,000	23,59 3,50	1 061,49 157,50
98	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC	m	75,000	35,26 25,00	2 644,25 1 875,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. / teava viniloplast 25mm, fixata pe scoabe				
99	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158/ intrerupator cu 2 clape, tip ingropat	buc	1,000	50,12 15,00	50,12 15,00
100	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158/ intrerupator cu 1 clapa, tip ingropat	buc	1,000	48,12 15,00	48,12 15,00
101	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	56,08 15,50	336,50 93,00
102		Cutie de distributie	buc	1,000	125,00 0,00	125,00 0,00
103	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / corp de iluminat LED pt tavane armstrong 600*600mm, 48W, 500Lm, lumina neutra sau rece	buc	6,000	399,84 14,00	2 399,04 84,00
Total Retelele electrice interne						7 451,38
Incluziv salariu						2 644,50
Total Biroul 2						7 451,38
Incluziv salariu						2 644,50
Cheltuieli directe			lei		13 980,96	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		1 255,56	
Transportarea materialelor			2,00 %		174,98	
Cheltuieli directe			100,00 +		15 411,50	
Cheltuieli de regie			20,00 %		1 046,30	
Total			100,00 +		16 457,80	

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	2,00 %			329,16
		Total Montare utilaj				16 786,96
		Incluziv salariu				5 231,50
		3. Utilaj				
		3.1. Biroul 1				
		3.1.1. Lucrari tehnico-sanitare				
104		Boiler electric 50l 15kW, 220V	buc	1,000	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
		Total Lucrari tehnico-sanitare				1 700,00
		Incluziv salariu				0,00
		3.1.2. Retelele electrice interne				
105		Tablou electric, gata echipat pt 12 automate	buc	1,000	326,00 0,00	326,00 0,00
106		Intrerupator automat, modular, 3-polar, caract „C,, In=25A, Un=380V BA47-29/3P/C25A	buc	1,000	38,00 0,00	38,00 0,00
107		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caract „C,, In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc	2,000	33,00 0,00	66,00 0,00
108		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caract „C,, In=20A, Un=230V BA47-29/1P/C20A	buc	4,000	33,00 0,00	132,00 0,00
109		Automat diferential cu caract. „AC,, bipolar, In=20A, Idn=30mA, Un=230V AVDT C20A, 30mA	buc	1,000	198,00 0,00	198,00 0,00
		Total Retelele electrice interne				760,00
		Incluziv salariu				0,00
		Total Biroul 1				2 460,00
		Incluziv salariu				0,00
		3.2. Biroul 2				
		3.2.1. Retelele electrice interne				
110		Tablou electric, gata echipat pt 12 automate	buc	1,000	326,00 0,00	326,00 0,00
111		Intrerupator automat, modular, 3-polar, caract „C,, In=25A,	buc	1,000	38,00	38,00

1	2	3	4	5	6	7
		Un=380V BA47-29/3P/C25A			0,00	0,00
112		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caract „C,, In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc	2,000	33,00 0,00	66,00 0,00
113		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caract „C,, In=20A, Un=230V BA47-29/1P/C20A	buc	4,000	33,00 0,00	132,00 0,00
114		Automat diferential cu caract. „AC,, bipolar, In=20A, Idn=30mA, Un=230V AVDT C20A, 30mA	buc	1,000	198,00 0,00	198,00 0,00
Total Retelele electrice interne						760,00
Incluziv salariu						0,00
Total Biroul 2						760,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			3 220,00
Cheltuieli depozitare			1,20 %			38,64
Total Utilaj						3 258,64
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			158 785,44
TVA			20,00 %			31 757,09

Total deviz: **190 542,53**
Incluziv salariu **51 380,15**

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Lucrari de reparatie a birourilor OMF Tabara

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Biroul 1 1.1.1. Demolari				
1	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum	m2			24,38 — 23,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,23 — 15,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
3	RpCU11 A	Desfacerea sobelor necaptusite	m3			226,50 — 226,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,5300	50,00	226,50
4	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie cu recuperarea materialelor pentru ulterioara montare pe pozitie	m2			8,00 — 8,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
5	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 — 11,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
6	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,00 — 3,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
7	RpED17 A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			8,50 — 8,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	50,00	8,00
	295227000	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	7602					
8	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,00 66,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
9	TrI1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50 22,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			109,65 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	425,00	109,65
		1.1.2. Pardoseli				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,07 35,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
12	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,88 12,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	3,92
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			102,29 11,70
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,67	87,18
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,00	2,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
14	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			49,68 5,75
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,0230	50,00	5,75
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	5,67	43,59
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,08
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,06
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp/ laminat cl.33, gr.min. 10mm, rezistent la umeditate	m2			318,22 65,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	209,00	221,65
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,00	14,85
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		1.1.3. Pereti				
16	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 014,80 186,00
	712205001	Zidar	h-om	3,0900	50,00	154,50

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	50,00	31,50
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	733,00	659,70
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,33	16,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	870,00	60,90
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	870,00	87,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 166,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,70
17	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 125mm hidrofug, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			245,11 91,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	50,00	91,75
	266210270 1000-1	Placi ghips-carton 12.5mm, hidrofug	m2	1,0500	58,00	61,20
	271070352 0284-1	Profil de ghidaj UD	m	0,9190	27,00	24,94
	271070352 0285-1	Profil de suport CD	m	2,2000	22,00	48,64
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,20	5,20
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,50	1,90
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,00	2,73
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,70	1,16
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
18	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm, hidrofug, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2			251,23 98,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9660	50,00	98,30
	266210270 1000-1	Placi ghips-carton 12.5mm, hidrofug	m2	1,0920	58,00	63,65
	271070352 0284-1	Profil de ghidaj UD	m	0,7640	27,00	20,73

1	2	3	4	5	6	7
	271070352 0285-1	Profil de suport CD	m	2,2880	22,00	50,59
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	2,20	5,40
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	2,50	1,98
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	5,00	1,42
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	31,00	2,84
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,70	1,10
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,35	4,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	10,00	0,42
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			34,70 27,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,09 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,10 27,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			6,34

1	2	3	4	5	6	7
						1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610 530 3	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
23	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			529,32 145,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	340,00	350,20
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,33	19,24
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	27,00	11,72
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,31
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,29
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,54
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Grilaj PVC 250*250mm	buc			71,25 25,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	281123630 6200	Grilaj PVC 250*250mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		1.1.4. Tavane				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			273,63 110,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	153,00	160,65
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			273,63 110,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	153,00	160,65
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		1.1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"/ sub lavoar d=15mm	buc			48,78 9,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,00
	287527420 1000-6	Robinet sub lavoar 15mm	buc	1,0000	39,00	39,78
28	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" / robinet PPR PN10 d20mm	buc			54,84 12,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	50,00	12,00
	287527420 1000-10	Robinet PPR PN10 d20mm	buc	1,0000	42,00	42,84
29	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/ Teava PPR PN10, d20mm	m			34,99 9,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,00
	252121671 7050-1	Teava din material plastic PPR PN10, 20mm	m	1,0200	16,13	16,45
	252315671 9431-1	Cot PPR 20mm	buc	0,0800	5,00	0,40
	252315671 9451-1	Teu PPR 20mm	buc	0,7100	5,00	3,55
	252315671 9401-1	Mufa PPR 20mm	buc	0,7800	4,67	3,64
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	80,00	1,60
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	17,00	0,10
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	20,00	0,24
30	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu	10 m			5,00 5,00

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	50,00	5,00
31	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			7,50 7,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	50,00	7,50
32	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte,/ termoizolare de tip ПЭП 20mm	m			129,32 25,50
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	50,00	25,50
	332051735 223-4	Termoizolatia conducte ПЭП 20mm	m	1,0300	96,00	103,82
33	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			2 358,36 95,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	50,00	95,00
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	1 820,00	1 874,60
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	39,00	39,78
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	14,00	4,28
	262210245 3900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	300,00	309,00
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru chiuveta, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 258,50 82,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	291312420 1370-1	Baterie amestecatoare pt. chiuveta cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 066,00	1 066,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	55,00	110,00
35	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc			33,23 11,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	252315672 1037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	21,00	21,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	27,00	0,27
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	80,00	0,96
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ tub din PP pt canalizare interioara 50mm	m			47,56 12,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252121672 0160-2	Tub PP pentru canalizare 50mm	m	1,0300	33,00	33,99
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	27,00	0,11
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	80,00	0,96
37	RpIB02 A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2			47,29 42,50
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	50,00	42,50
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	60,00	3,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,73
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	68,00	0,06
38	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			22,90 7,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	282211570 8001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	252315671 9287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,70	1,40
	287411583 6521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		1.2. Biroul 2 1.2.1. Demolari				
39	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum	m2			24,38 23,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
40	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,23 15,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
41	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,23 15,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
42	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2			80,22 80,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
43	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie cu recuperarea materialelor pentru ulterioara montare pe pozitie	m2			8,00 8,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
44	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
45	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,00 3,00

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
46	RpED17 A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			8,50 8,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	50,00	8,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	10,00	0,50
47	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,00 66,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
48	TrI1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50 22,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
49	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			109,65 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	425,00	109,65
		1.2.2. Pardoseli				
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,07 35,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
51	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2			26,88 12,00

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	3,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			102,29 11,70
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,67	87,18
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,00	2,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
53	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			49,68 5,75
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,0230	50,00	5,75
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	5,67	43,59
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,08
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,06
54	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp/ laminat cl.33, gr.min. 10mm, rezistent la umeditate	m2			318,21 65,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	209,00	221,64
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,00	14,85

1	2	3	4	5	6	7
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,00	16,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
55	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			365,21 145,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	190,55
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
56	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			48,43 25,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,85
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	44,00	4,62
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	7,00	2,10
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		1.2.3. Pereti				
57	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 125mm hidrofug, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			245,11 91,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	50,00	91,75
	266210270	Placi ghips-carton 12.5mm, hidrofug	m2	1,0500	58,00	61,20

1	2	3	4	5	6	7
	1000-1					
	271070352 0284-1	Profil de ghidaj UD	m	0,9190	27,00	24,94
	271070352 0285-1	Profil de suport CD	m	2,2000	22,00	48,64
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,20	5,20
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,50	1,90
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,00	2,73
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,70	1,16
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
58	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm, hidrofug, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2			251,23 98,31
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9660	50,00	98,31
	266210270 1000-1	Placi ghips-carton 12.5mm, hidrofug	m2	1,0920	58,00	63,65
	271070352 0284-1	Profil de ghidaj UD	m	0,7640	27,00	20,73
	271070352 0285-1	Profil de suport CD	m	2,2880	22,00	50,59
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	2,20	5,40
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	2,50	1,98
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	5,00	1,42
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	31,00	2,84
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,70	1,10
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,35	4,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	10,00	0,42
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			34,70 27,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,09 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,10 27,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			6,34 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610 530 3	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
63	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			529,32 145,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	340,00	350,20
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,33	19,24
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	27,00	11,72
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,31
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,29
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,54
64	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc			71,25

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Grilaj PVC 250*250mm				25,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	281123630 6200	Grilaj PVC 250*250mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		1.2.4. Tavane				
65	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			273,63 110,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	153,00	160,65
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		1.2.5. Lucrari tehnico-sanitare				
66	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" / sub lavoar d=15mm	buc			48,78 9,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,00
	287527420 1000-6	Robinet sub lavoar 15mm	buc	1,0000	39,00	39,78
67	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" / robinet PPR PN10 d20mm	buc			54,84 12,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	50,00	12,00
	287527420 1000-10	Robinet PPR PN10 d20mm	buc	1,0000	42,00	42,84
68	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/ Teava PPR PN10, d20mm	m			34,99 9,00

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,00
	252121671 7050-1	Teava din material plastic PPR PN10, 20mm	m	1,0200	16,13	16,45
	252315671 9431-1	Cot PPR 20mm	buc	0,0800	5,00	0,40
	252315671 9451-1	Teu PPR 20mm	buc	0,7100	5,00	3,55
	252315671 9401-1	Mufa PPR 20mm	buc	0,7800	4,67	3,64
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	80,00	1,60
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	17,00	0,10
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	20,00	0,24
69	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			<u>5,00</u> 5,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	50,00	5,00
70	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			<u>7,50</u> 7,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	50,00	7,50
71	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte,/ termoizolare de tip ΠΘΠ 20mm	m			<u>129,32</u> 25,50
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	50,00	25,50
	332051735 223-4	Termoizolatatie conducte ΠΘΠ 20mm	m	1,0300	96,00	103,82
72	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			<u>2 358,36</u> 95,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	50,00	95,00
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	1 820,00	1 874,60
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	39,00	39,78
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	14,00	4,28

1	2	3	4	5	6	7
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	300,00	309,00
73	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru chiuveta, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 258,50 82,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	291312420 1370-1	Baterie amestecatoare pt. chiuveta cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 066,00	1 066,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	55,00	110,00
74	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			33,23 11,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	252315672 1037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	21,00	21,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	27,00	0,27
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	80,00	0,96
75	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ tub din PP pt canalizare interioara 50mm	m			47,56 12,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252121672 0160-2	Tub PP pentru canalizare 50mm	m	1,0300	33,00	33,99
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	27,00	0,11
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	80,00	0,96
76	RpIB02 A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2			47,29 42,50
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	50,00	42,50
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	60,00	3,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,73
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	68,00	0,06
77	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			22,90 7,50

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	282211570 8001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	252315671 9287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,70	1,40
	287411583 6521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		2. Montare utilaj				
		2.1. Biroul 1				
		2.1.1. Lucrari tehnico-sanitare				
78	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc			276,32 143,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	50,00	73,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,00
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	50,00	46,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	50,00	4,00
	287527412 2143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	88,00	88,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	5,7000	4,00	22,80
	271060340 0029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	15,50	4,65
	272210330 6338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	23,00	13,80
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,50
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	280,00	0,56
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0040	80,00	0,32
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	37,00	0,18
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,01
		2.1.2. Retelele electrice interne				
79	RpEG02 B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp / panou pt intreruptoare automate 112 module IP31	buc			191,47 178,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	50,00	178,50
	287411584 0479	Piulita M12	buc	8,0000	0,35	2,83
	287411588 3760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,40	3,23
	287411580	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	0,75	3,03

1	2	3	4	5	6	7
	1368					
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	4,50	3,64
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
80	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / Intrerupator automat 3P 25A	buc			17,63 13,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
81	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / Intrerupator automat 1P C10	buc			17,62 13,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
82	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / Intrerupator automat 1P C20	buc			17,62 13,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	281123631	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80

1	2	3	4	5	6	7
	1002					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
83	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / automat diferential cu caract. „AC,, bipolar, In=20A	buc			17,62 13,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
84	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*1,5	m			14,56 3,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	272210310 7001-3	Cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*1,5mm2	m	1,0300	9,70	10,99
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,25	0,07
85	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*2,5	m			23,59 3,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	272210310 7001-2	Cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*2,5mm2	m	1,0300	17,67	20,02
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,25	0,07
86	RpEA02 B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in	m			35,26 25,00

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri. / teava viniloplast 25mm, fixata pe scoabe				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	50,00	25,00
	252121670 4233554	Tub PVC 25mm	m	1,0250	8,33	8,97
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	3,20	0,50
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
87	RpEE14 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158/ intrerupator cu 2 clape, tip ingropat	buc			50,12 15,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,00
	111100010 0020-1	Intrerupator cu 2 clape tip ingropat	buc	1,0000	31,00	31,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
88	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			56,08 15,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
89		Cutie de distributie	buc			125,00 0,00
	53455	Cutie de distributie	buc	1,0000	125,00	125,00
90	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / corp de iluminat LED pt tavane armstrong 600*600mm, 48W, 500Lm, lumina neutra sau	buc			399,84 14,00

1	2	3	4	5	6	7
		rece				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	287527440 0501-1	Corp de iluminat LED pt tavane armstrong 600*600mm 48W, 500Lm, lumina neutra sau rece	buc	1,0000	310,00	322,40
	316216510 7229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	55,00	57,20
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	6,00	6,24
		2.2. Biroul 2				
		2.2.1. Retelele electrice interne				
91	RpEG02 B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp / panou pt intrerupatoare automate 112 module IP31	buc			191,47 178,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	50,00	178,50
	287411584 0479	Piulita M12	buc	8,0000	0,35	2,83
	287411588 3760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,40	3,23
	287411580 1368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	0,75	3,03
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	4,50	3,64
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
92	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / Intrerupator automat 3P 25A	buc			17,63 13,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
93	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau	buc			17,62 13,50

1	2	3	4	5	6	7
		plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / Intrerupator automat 1P C10				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
94	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / Intrerupator automat 1P C20	buc			17,62 13,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
95	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu / automat diferential cu caract. „AC,, bipolar, In=20A	buc			17,62 13,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
96	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*1,5	m			14,56 3,50

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	272210310 7001-3	Cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*1,5mm2	m	1,0300	9,70	10,99
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,25	0,07
97	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*2,5	m			23,59 3,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	272210310 7001-2	Cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*2,5mm2	m	1,0300	17,67	20,02
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,25	0,07
98	RpEA02 B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. / teava viniloplast 25mm, fixata pe scoabe	m			35,26 25,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	50,00	25,00
	252121670 4233554	Tub PVC 25mm	m	1,0250	8,33	8,97
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	3,20	0,50
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
99	RpEE14 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158/ intrerupator cu 2 clape, tip ingropat	buc			50,12 15,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,00
	111100010 0020-1	Intrerupator cu 2 clape tip ingropat	buc	1,0000	31,00	31,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
100	RpEE14 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158/ intrerupator cu 1 clapa, tip ingropat	buc			48,12 15,00
	713701001	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	1520					
	111100010 0020-2	Intrerupator cu 1 clapa tip ingropat	buc	1,0000	29,00	29,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
101	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			56,08 15,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
102		Cutie de distributie	buc			125,00 0,00
	53455	Cutie de distributie	buc	1,0000	125,00	125,00
103	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / corp de iluminat LED pt tavane armstrong 600*600mm, 48W, 500Lm, lumina neutra sau rece	buc			399,84 14,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	287527440 0501-1	Corp de iluminat LED pt tavane armstrong 600*600mm 48W, 500Lm, lumina neutra sau rece	buc	1,0000	310,00	322,40
	316216510 7229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	55,00	57,20
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	6,00	6,24
		3. Utilaj 3.1. Biroul 1 3.1.1. Lucrari tehnico-sanitare				
104		Boiler electric 50l 15kW, 220V	buc			1 700,00 0,00
	5165151	Boiler electric 50l, 1,,5kW, 220V	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.2. Retelele electrice interne				
105		Tablou electric, gata echipat pt 12 automate	buc			326,00 0,00
	157757557 7	Tablou electric gata echipat pt 12 automate	buc	1,0000	326,00	326,00
106		Intrerupator automat, modular, 3-polar, caract „C,, In=25A, Un=380V BA47-29/3P/C25A	buc			38,00 0,00
	465311315 4335	Intrerupator automat modular 3-polar caract. „C,, In=25A, Un=380V BA47-29/3P/C25A	buc	1,0000	38,00	38,00
107		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caract „C,, In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc			33,00 0,00
	465531315 35	Intrerupator automat modular 1-polar caract. „C,, In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc	1,0000	33,00	33,00
108		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caract „C,, In=20A, Un=230V BA47-29/1P/C20A	buc			33,00 0,00
	465653157 31535	Intrerupator automat modular 1-polar caract. „C,, In=20A, Un=230V BA47-29/1P/C20A	buc	1,0000	33,00	33,00
109		Automat diferential cu caract. „AC,, bipolar, In=20A, Idn=30mA, Un=230V AVDT C20A, 30mA	buc			198,00 0,00
	465116523 131535	Automat diferential caract. „AC,, bipolar , In=25A, Idn=30mA, Un=230V AVDT32 C25A, 30mA	buc	1,0000	198,00	198,00
		3.2. Biroul 2				
		3.2.1. Retelele electrice interne				
110		Tablou electric, gata echipat pt 12 automate	buc			326,00 0,00
	157757557 7	Tablou electric gata echipat pt 12 automate	buc	1,0000	326,00	326,00
111		Intrerupator automat, modular, 3-polar, caract „C,, In=25A, Un=380V BA47-29/3P/C25A	buc			38,00 0,00
	465311315 4335	Intrerupator automat modular 3-polar caract. „C,, In=25A, Un=380V BA47-29/3P/C25A	buc	1,0000	38,00	38,00
112		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caract „C,, In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc			33,00 0,00
	465531315 35	Intrerupator automat modular 1-polar caract. „C,, In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc	1,0000	33,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
113		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caract „C,, In=20A, Un=230V BA47-29/1P/C20A	buc			33,00 0,00
	465653157 31535	Intrerupator automat modular 1-polar caract. „C,, In=20A, Un=230V BA47-29/1P/C20A	buc	1,0000	33,00	33,00
114		Automat diferential cu caract. „AC,, bipolar, In=20A, Idn=30mA, Un=230V AVDT C20A, 30mA	buc			198,00 0,00
	465116523 131535	Automat diferential caract. „AC,,, bipolar , In=25A, Idn=30mA, Un=230V AVDT32 C25A, 30mA	buc	1,0000	198,00	198,00

Lucrari de reparatie a birourilor OMF Tabara

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 190 542,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,176	50,00	108,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	51,525	50,00	2 576,25
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	13,800	50,00	690,00
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,033	50,00	2 751,65
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	69,096	50,00	3 454,80
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,990	50,00	949,50
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,200	50,00	60,00
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,624	50,00	631,20
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	115,740	50,00	5 787,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	66,500	50,00	3 325,00
11.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,930	50,00	46,50
12.	7422010060100	Timplar	h-om	299,300	50,00	14 965,00
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,850	50,00	442,50
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,715	50,00	3 885,75
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,080	50,00	4,00
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	234,044	50,00	11 702,20
		Total manopera				51 380,15

Materiale:

1.	1111000100020-1	Intrerupator cu 2 clape tip ingropat	buc	2,000	31,00	62,00
2.	1111000100020-2	Intrerupator cu 1 clapa tip ingropat	buc	1,000	29,00	29,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	47,033	14,00	658,46
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,360	733,00	263,88
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,716	280,00	760,48
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	280,00	0,56
7.	1577575577	Tablou electric gata echipat pt 12 automate	buc	2,000	326,00	652,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,870	20,00	117,40
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,056	80,00	4,48
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	4 166,00	0,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	131,250	0,10	13,12
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	40,315	18,00	725,67
13.	2051142950700	Dibluri	buc	22,000	1,00	22,00
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	193,443	0,70	135,41
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,556	80,00	44,48
16.	2320166200729	Parchetin	l	1,329	19,00	25,26
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,975	1,25	9,96
18.	241658610530 3	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,450	31,00	13,96
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,175	16,00	274,80
20.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	37,00	0,18
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,002	68,00	0,14
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	45,800	31,00	1 419,80
23.	24302261000001	Fuga	kg	2,562	27,00	69,18
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,337	31,00	444,45
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,788	44,00	34,67
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	31,993	5,00	159,96
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,100	27,00	2,70
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,756	4,00	11,02
29.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	13,332	4,33	57,72
30.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,600	1,50	0,90
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	89,421	2,50	223,55
32.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	55,00	220,00
33.	25212167042335 54	Tub PVC 25mm	m	156,056	8,33	1 299,95
34.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	14,00	8,56
35.	2521216717050-1	Teava din material plastic PPR PN10, 20mm	m	20,400	16,13	329,06
36.	2521216720160-2	Tub PP pentru canalizare 50mm	m	5,150	33,00	169,96
37.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	16,000	0,70	11,20
38.	2523156719401-1	Mufa PPR 20mm	buc	15,600	4,67	72,86
39.	2523156719431-1	Cot PPR 20mm	buc	1,600	5,00	8,00
40.	2523156719451-1	Teu PPR 20mm	buc	14,200	5,00	71,00
41.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	277,413	2,20	610,30
42.	2523156721037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	8,000	21,00	168,00
43.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	1 820,00	3 749,20
44.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,060	300,00	618,00
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,028	870,00	24,36
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,200	5,33	6,40
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	840,050	2,50	2 100,12
48.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,000	2,50	2,50
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	3,780	3,00	11,34
50.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	340,590	5,67	1 931,14
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,456	4,50	42,56
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	120,786	6,80	821,35

53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,326	185,00	800,31
54.	2662102701000-1	Placi ghips-carton 12.5mm, hidroflug	m2	123,950	58,00	7 189,10
55.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,040	870,00	34,80
56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	17,010	4,00	68,04
57.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	3,090	340,00	1 050,60
58.	2670112204051	Placi din laminat	m2	47,033	209,00	9 829,90
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	57,250	3,80	217,55
60.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,120	60,00	7,20
61.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,300	15,50	4,65
62.	2710703520284-1	Profil de ghidaj UD	m	106,845	27,00	2 884,82
63.	2710703520285-1	Profil de suport CD	m	259,706	22,00	5 713,54
64.	2722103107001-2	Cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*2,5mm2	m	96,305	17,67	1 701,70
65.	2722103107001-3	Cablu din cupru VVGng LS-0,66 3*1,5mm2	m	67,980	9,70	659,40
66.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	23,00	13,80
67.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	153,300	153,00	23 454,90
68.	2746167335100	Priza	buc	11,220	33,00	370,26
69.	2811236306200	Grilaj PVC 250*250mm	buc	2,000	45,00	90,00
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	32,000	3,80	121,60
71.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	22,837	5,00	114,18
72.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	8,000	12,00	96,00
73.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	8,080	0,75	6,06
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 881,988	0,35	658,70
75.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	16,000	0,50	8,00
76.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	22,000	0,50	11,00
77.	2874115840479	Piulita M12	buc	16,160	0,35	5,66
78.	2874115883760	Saiba M 12	buc	16,160	0,40	6,46
79.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	8,033	12,00	96,40
80.	2874136313300	Diblu din metal	buc	584,000	0,70	408,80
81.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	35,00	71,40
82.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	39,00	79,56
83.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10,400	6,00	62,40
84.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	22,837	3,20	73,08
85.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,000	88,00	88,00
86.	2875274201000-10	Robinet PPR PN10 d20mm	buc	4,080	42,00	171,36
87.	2875274201000-6	Robinet sub lavoar 15mm	buc	4,080	39,00	159,12
88.	2875274400501-1	Corp de iluminat LED pt tavane armstrong 600*600mm 48W, 500Lm, lumina neutra sau rece	buc	10,400	310,00	3 224,00
89.	2913124201370-1	Baterie amestecatoare pt. chiuveta cu dn=1/2"	buc	2,000	1 066,00	2 132,00
90.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	10,400	55,00	572,00
91.	3220137315778	Decapant	kg	0,120	17,00	2,04
92.	332051735223-4	Termoizolatie conducte ПЭП 20mm	m	21,630	96,00	2 076,48
93.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,700	4,00	22,80
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,948	15,00	14,22
95.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	15,00	0,01
96.	4100126202818	Apa	m3	4,080	15,00	61,18
97.	465116523131535	Automat diferential caract. „AC,, bipolar , In=25A, Idn=30mA, Un=230V AVDT32 C25A, 30mA	buc	2,000	198,00	396,00
98.	4653113154335	Intrerupator automat modular 3-polar caract. „C,, In=25A, Un=380V BA47-29/3P/C25A	buc	2,000	38,00	76,00

99.	46553131535	Intrerupator automat modular 1-polar caract. „C,, In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc	4,000	33,00	132,00
100.	46565315731535	Intrerupator automat modular 1-polar caract. „C,, In=20A, Un=230V BA47-29/1P/C20A	buc	8,000	33,00	264,00
101.	5165151	Boiler electric 50l, 1,,5kW, 220V	buc	1,000	1 700,00	1 700,00
102.	53455	Cutie de distributie	buc	2,000	125,00	250,00
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,875	3,80	22,31
		Total materiale de construcții				85 786,44

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,329	12,00	15,95
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,350	12,00	28,20
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,148	10,00	1,48
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,238	20,00	4,76
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,421	12,00	77,06
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,032	10,00	10,32
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,375	35,00	13,12
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,218	35,00	7,62
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,728	25,00	18,19
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,034	25,00	0,86
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,250	7,00	15,75
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,000	10,00	30,00
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,318	10,00	63,18
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,290	425,00	548,25
		Total utilaje de construcții				834,74

Total:

Cheltuieli directe	lei	158 785,44
TVA	20,00 %	31 757,09

Total deviz:

190 542,53

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)